
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:  Petra Sedláková  

Vzdělávací program: Diplomovaný farmaceutický asistent 

Název práce:  Léčivé rostliny z jižního Plzeňska 

Oponent:  RNDr. Jana Skýbová 

 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

Obsah absolventské práce se shoduje s jejím názvem i stanoveným hlavním i dílčím cílem.    

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

Struktura a členění práce  

Struktura práce odpovídá interním předpisům školy, stanovenými pro psaní absolventské práce. 

    1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Práce je provázaná, logicky strukturovaná, na dobré jazykové úrovni, s využitím správné odborné terminologie. 

 Práce obsahuje dokumentační přílohový materiál (autorské fotografie léčivých druhů rostlin).  

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Po stránce grafického zpracování kladně hodnotím použití autorských dokumentačních fotografií léčivých rostlin 

kromě příloh i přímo v textu práce, vždy řádně očíslovaných s uvedením názvů rostlin. U map použitých v textu 

práce (str. 7 a str.12) chybí použitý zdroj (pokud se nejedná o autorské mapy, což není uvedeno).  

    1           2     3       4 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Literatura je řádně citovaná a všechny zdroje jsou uvedeny v Bibliografi.  



    1           2     3       4 

 

 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

V práci bylo využito pouze 13 publikací. Chybí např. Kubát a kol.: Klíč ke květeně České republiky, nezbytný 

k ověřování a sjednocení nomenklatury popisovaných rostlin. Literatura není řazena abecedně dle autorů.  

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce  

V teoretické části autorka charakterizuje jednotlivé lokality území studovaného z hlediska výskytu léčivých rostlin, 

které vhodně doplňuje autorská fotodokumentace. Dále se zabývá naučnými stezkami , které se vyskytují na 

studovaném území. Do poslední kapitoly teoretické části práce autorka zařadila informace, které se týkají sběru 

léčivých rostlin.   

    1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části  

Praktická část je zaměřena především na charakteristiky vybraných druhů léčivých rostlin, vyskytujících se ve 

studovaném území z farmaceutického hlediska. Popisy rostlin jsou vhodně doplněny autorskými fotografiemi. 

Autorka však neuvádí kritéria výběru popisovaných rostlin a rozsah jejich výskytu ve studovaném území, z čehož 

by vyplynuly i možnosti jejich sběru. Praktická část se tak stává pouze popisem vybraných druhů léčivých rostlin 

z hlediska farmaceutického využití. Není uveden ani floristický průzkum výskytu léčivých druhů rostlin, o němž se 

autorka zmiňuje v diskusi. Součástí praktické části jsou autorské fotografie vybraných druhů léčivých rostlin, 

uvedené v příloze. V práci uvedené fotografie jsou horší kvality, doporučuji u obhajoby prezentovat originály 

fotografií. 

    1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části  

Je diskutabilní, část práce uvedená autorkou jako praktická je vlastně řešeršní teoretickou částí, doplněnou 

autorskými fotografiemi.  

    1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

Diskuse je zaměřena především na výskyt léčivých druhů rostlin ve studované oblasti, v praktické části práce však 

chybí podrobnější a přehledná  zmínka o floristickém průzkumu. V závěru práce se autorka zamýšlí nad významem 

herbářů klasických i fotoherbářů, chybí shrnutí výsledků práce. 

    1           2     3       4 

 



Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Práce má nesporný přínos z hlediska možného regionálně zaměřeného sběru některých hojně se vyskytujících 

léčivých druhů rostlin v přírodě (s ohledem na čistotu prostředí v místě sběru). 

      

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Doporučuji autorce uvést, jak probíhal floristický průzkum léčivých rostlin  ve studované oblast a zdůvodnit výběr 

popisovaných druhů rostlin.  

Demonstrovat originály vybraných fotografií, např. formou prezentace. 

Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 

      Dobře 

      Nevyhověl/a 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 29.5.2013      Podpis:         

  


